C 3

Pictor

6
Pictor Villing.

Diosc.lib.1.cap.146.Plin.lib.37.cap.9.Gale.lib.
9.cap.19.Alber.lib.2.ca.7.Aristo.in lapide suo.

Quod cir.Syrt) Syrtes duo sunt sinus Africani ma-
ris,dispari magnitudine, sed pari piculo,ingt Salusti

Fluctibus expulsus) Vento ibi contrahuntur hare-
næ,scribit idem,unde locus fit uadous,accedente cu-
mulo harenarum Libycarū;in quibus,ut Poëta uult,
Sapphirus reperitur : quia sic medium maris accessio-
bile efficitur.

Medica telus) Medicam regionem describit Stra-
bo Ḡog.lib.11.& Plin.libro 6.

Nunquam transmit.uisum) Nam dēsus est, nō pel-
lucidus,Isidoro testante:nisi aliud Poëta innuat,quod
est colligere ex libro de nat rerū,ubi sic inuenio:Nun-
quam,quantumcunq; purus sit Sapphirus,imaginem
in se ut speculum ostendit.

Vt uocetur sacer) Tantæ autoritatis fuit lapis iste
apud ueteres,ut Apollini sacratum dixerint:Vnde ḡe-
tiles cum pro responsis deum sacrificiorum tempore
consuluerunt,certificari citius putauerunt si Sapphi-
rum in præsentia haberent, Hæc Dioscorides .Vnde
subiungit Poëta, Vt diuina queant per eam &c.

Necromantia hunc amat) Magi singulariter dili-
gunt hanc gemmam, dicit Anglicus , quia ad eorum
opinionem per ipsius uirtutem quædam mirabilia o-
perari possunt,quod Poëta scribit satis dilucide

Ardorem interiore refrigerat) In febribus incē-
tiuis refrigerium præbet,si iuxta uenas cordis pulsa-
tiles suspendatur,Dioscorides.

Sudorem stringit) Virtutem habet, fluxus sanguis
restricciuam:unde si temporibus apponatur,solet
restringere sanguinem de naribus profluentem , Sic
Dioscorides.

Superillitus lateri) Apostematū reprimit inflatus
rā

ram, si principio inflationis apponatur, Idē autor est.

Tollit & ex oculis) Sed uult Dioscorides prius in frigidam aquam poni.

Castissimus esse iubetur) Nam castitatis amatrix dicitur sapphirus, ait Isidorus.

Item uim habet ueneno cōtrariam; unde si araneam infra pyxidem posueris, & uerum sapphirum supra pyxidis orificium aliquādiu, aranea eius uirtute uicta perit. Hoc dicit insignis autor Dioscorides.

¶ Chalcedonius 7.

CHalcedon lapis est hebeti pallore resplendens.

Inter Hyacinthum medioximus atq; Berylli.

Qui si pertusus digito, collo uie feratur,

Is qui portat eum, perhibetur uiuere causas.

Hæc species lapidis tñ tricolor reperitur.

Alardus Aemstel.

Chalcedō lapis est) Meminit huius Ioannes Apo-
calypseos 21. Cap. Fundamentum primum iaspis, se-
cundum sapphirus, tertium Chalcedonius. ¶ Inter hya-
cintum medioximus). i. medius. Plautus Cassina. Atq;
ita me dij deęz, superi, inferi, & medioximi. &c. Signi-
ficat & medioacutum, teste Non. Marcel.